uero

1. ad Tim. 3.

2. ad Cor. 11.
Ad Eph. 5.

Ad Eph. 1.
Ad colof. 2.

Ecclesia cur
militans &
Triumphans
dicitur, &
quosnam cõ-
plectatur.

uero in Ecclesia dicuntur ii, qui non solum fidei professione, & communionione sacramentorum, sed etiam spiritu gratiæ, & charitatis uinculo inter se coniuncti, & colligati sunt: de quibus dicitur: Cognouit Dominus, qui sunt eius. possunt uero etiam homines aliquibus coniecturis opinari, quinam sint, qui ad hunc piorum hominum numerum pertineant: certo autem scire minime possunt. Quare exi-

Mat. 18. stimandum non est, Christum saluatorem de hac Ecclesiæ parte locutum esse, cum ad Ecclesiam nos remisit, eique ut pareamus præcepit. Nam cum illa sit incognita, cui certum esse poterit, ad cuius iudicium confugiendum, & cuius auctoritati obtemperandum sit? Bonos igitur, & improbos Ecclesia complectitur, quemadmodum & diuinæ litteræ, & sanctorum uirorum scripta testantur: In quam sententiam scriptum est illud Apostoli: Vnum corpus, & unus spiritus.

Ad Eph. 4.

Ecclesia quibus figuris & similitudinibus designata, & quomodo ab ea excludantur.

Mat. 13.

Mat. 3.

Luc. 3.

Mat. 25.

Gen. 7.

Hæc autem Ecclesia nota est, urbi que supra montem sitæ comparata, quæ undique conspicitur. nam cum illi ab omnibus parendū sit, cognoscatur necesse est. Neque bonos tantum, sed malos etiam complectitur, ut multis parabolis euangelium docet, ueluti cum regnum cælorum, id est Militantem Ecclesiam simile esse sagenæ in mare missæ commemorat; uel agro, in quo zizania superfeminata sunt; uel aræ, in qua frumentum cum paleis continetur; uel decem uirginibus partim fatuis, partim prudentibus. sed multo ante etiam in arca Noe, quæ non solum munda, sed etiam immunda animantia concludebantur, huius Ecclesiæ figuram, & similitudinem licet inueniri. Quamuis autem bonos, & malos ad Ecclesiam pertinere catholica fides uere, & constanter affirmet, ex iisdem tamen fidei regulis fidelibus explicandum est, utriusque partis diuersam admodum rationem esse. ut enim paleæ cum frumento in arca confusæ sunt, uel interdum membra uarie inter mortua corpori coniuncta, ita etiã mali in Ecclesia continentur: ex quo fit, ut tria tantummodo hominum genera ab ea excludantur, primo infideles, deinde hæretici & schismatici, postremo excommunicati: ethnici quidem, quod in Ecclesia numquam fuerunt, neque eam unquam cognouerunt, nec ullius sacramenti participes in populi Christiani societate facti sunt: hæretici uero, atque schismatici, quia ab Ecclesia desuerunt. neque enim illi magis ad Ecclesiam spectant, quam transfugæ ad exercitum pertineant, a quo defecerunt. Non negandum tamen, quin in Ecclesiæ potestate sint, ut qui ab ea in iudicium uocentur, puniantur, & anathemate damnentur. Postremo etiam excommunicati, quod Ecclesiæ iudicio ab ea exclusi, ad illius communionem non pertineant, donec